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25.02.2021 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

  

1. TÜRKİYE : 

Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü İbrahim Kalın’dan Brüksel’e Tepki 

Avrupa Birliği Dış İlişkiler Yüksek Temsilciliğinden HDP'ye yönelik baskılar ile ilgili kalı 

günü yapılan açıklamalara Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü İbrahim Kalın'dan tepki geldi. HDP'li 

milletvekillerine yönelik soruşturma başlatılmasından endişelenen ve Türkiye'nin insan 

haklarına, hukukun üstünlüğüne ve özgürlüklerine saygı göstermesi gerektiği yönünde 

açıklamalara ilişkin olarak Kalın "Bir kez de olsa, belki Gara'da 13 kişiyi acımasızca infaz 

eden AB listesinde yer alan terör örgütü PKK hakkında endişelenebilirsiniz. Yoksa bu PKK 

lobisiyle başınızı belaya sokar mı?" diye sorarak tepki gösterdi. (EuroNews) 

Türkiye, Ukrayna ile ortak şirket kurdu 

Türkiye'de muharip insansız uçak sisteminde kullanılacak Al-25 Turbofan motoru için 

Ukrayna ile ortak şirket kurdu. Türkiye’de kurulan Black Sea Shield firması (%51 Baykar-

%49 Ivchenko- Progress) tarafından üretilecek.  Motorun fikri mülkiyet hakları Türkiye’ye ait 

olacak. 

Terör Gündemi 

• Edirne merkezli 11 ilde, FETÖ’ "gizli" yapılanmasına yönelik soruşturma kapsamında 

haklarında gözaltı kararı verilen 20 şüpheliden 18'i yakalandı. (TRT Haber) 

• Suriye’den Türkiye'ye yasa dışı yollarla girmeye çalışan 9 kişi yakalandı. Yakalanan 2 

kişinin terör örgütü HTŞ mensubu olduğu tespit edildi. (MSB) 

• Ankara Emniyet Müdürlüğü ve MİT'in ortak operasyonunda, terör örgütü DEAŞ'ın 

Musul'daki yapılanmasında sorumlu düzeyde faaliyet gösterdiği belirlenen şüpheli 

Ankara'da yakalandı. (TRT Haber) 

• İçişleri Bakanlığınca Bitlis ve Siirt'te "Eren-11 Sehi Ormanları" Operasyonu başlatıldı. 

Operasyonda Jandarma Komando, Jandarma Özel Harekat (JÖH), Polis Özel Harekat 
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(PÖH) ve Güvenlik Korucu timlerinden oluşan 781 personel görev alıyor. (TRT 

Haber) 

• İstanbul merkezli 10 ilde FETÖ’nün TSK yapılanmasına operasyon düzenlendi. 

Haklarında gözaltı kararı verilen 16 şüpheliden 13’ü gözaltına alındı. (TRT Haber) 

• İstanbul merkezli 10 ilde FETÖ’nün TSK yapılanmasına operasyon düzenlendi. 

Haklarında gözaltı kararı verilen 16 şüpheliden 13’ü gözaltına alındı. (TRT Haber) 

 

Doğu Akdeniz- Adalar Denizi 

• Birleşmiş Milletler, Kıbrıslı tarafları ve garantör ülkeler Türkiye, Yunanistan ve 

İngiltere'yi 27-29 Nisan'da Cenevre'de bir araya getirecek. 

• KKTC Cumhurbaşkanı Ersin Tatar: Anastasiadis'in dayatmalarda bulunması ve 

bunları şart olarak ileri sürmesi, Kıbrıs'ta statükonun devam etmesi anlamını içerirken 

yapılması beklenen gayri resmi 5+1 toplantısını da dinamitlemeye yöneliktir. 

• Yunanistan Savunma Bakanlığı, Türkiye'nin TCG Çeşme araştırma gemisinin Yunan 

F-16'ları tarafından taciz edildiği açıklamasını reddetti. 

• United World International adlı uluslararası analiz sitesine konuşan Hamas yöneticisi 

Dr.Basem Naim, “Doğu Akdeniz’deki haklarımız, İsrail tarafından gasp edildi. Sadece 

denizde değil, karada ve havada da haklarımızı gasp etmiş durumda. Akdeniz’deki 

haklarımızın korunması için Türkiye’yle anlaşmaya hazırız” ifadelerini kullandı.  

• Adalar Denizi'nde Türkiye'nin de yer aldığı NATO denizaltı savaş tatbikatı başladı. 

Tatbikatta yan yana gelen Türkiye ve Yunanistan savaş gemileri dikkat çekti.  

• Doç. Dr. Cihat Yaycı: Daha önceden üç denizde birden yapılan bu kadar geniş 

katılımlı bir tatbikat (Mavi Vatan) yoktu. TDK'nin harbe hazır olduğunun en önemli 

göstergesidir. Diğer kuvvetlerle birlikte müşterek eğitimler yapılacak. Entegre bir 

harbe hazırlık eğitimi diyebiliriz. Türkiye bölgesel sahiplik ilkesine son derece dikkat 

eden, bunu prensip edinen ve etkin kullanan bir devlet. Bütün Karadeniz kıyıdaşlarını 

birleştiren ve bunları bir deniz kuvvetleri çatısı altında toplayan kuvvet Türk Deniz 

Kuvvetleri’dir. (@akdenizpolitik, @AkdenizKibris) 
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2. AVRUPA :  

İtalya, BM’den ‘net yanıtlar’ istedi 

İtalya Dışişleri Bakanı Luigi Di Maio, İtalya’nın Demokratik Kongo Cumhuriyeti Büyükelçisi 

Luca Attanasio’nun geçtiğimiz Pazartesi günü hayatını kaybettiği saldırıyla ilgili olarak 

Birleşmiş Milletler’den (BM) soruşturma açılmasını ve net yanıtların sağlanmasını 

istedi.(Şarkul Avsat) 

Fransa, Çin’in Uygurlara yönelik baskısını kınadı 

AFP’ye göre Fransız Bakan, “Çin’in, Sincan bölgesindeki Uygurlara karşı haksız 

uygulamalarının yanında yaygın kurumsal baskı ve sansür sistemini gösteren tanıklıklar ve 

belgelere ulaştık” dedi. Ayrıca Bakan Drian,Çin’in Sincan Uygur Özerk Bölgesi’ndeki 

Müslüman Uygurlara uyguladığı ‘kurumsal baskıyı’ kınadı.(Şarkul Avsat) 

BM: Kıbrıs toplantısı Nisan ayında yapılacak 

BM Genel Sekreter Sözcüsü Stephane Dujarric, yaptığı yazılı açıklamada, "Genel Sekreter 

27-29 Nisan 2021 tarihleri arasında İsviçre'nin Cenevre kentinde Kıbrıs konusuyla ilgili 5+1 

formatında gayri resmi bir toplantı düzenlemeyi planlıyor" ifadelerini kullandı. Durajjic, 

toplantının amacının "yakın gelecekte Kıbrıs sorununa kalıcı bir çözüm için taraflar arasında 

ortak bir zemin olup olmadığına karar vermek" olduğunu belirtti.(DW) 

AB'den Venezuela'ya tepki 

AB Komisyonu sözcülerinden Nabila Massrali, Venezuela hükümetinin Caracas'taki AB 

Delegasyonu Temsilcisi Büyükelçi Isabel Brilhante Pedrosa'yı istenmeyen kişi ilan ederek 

ülkeden ayrılması için 72 saat verilmesi kararı hakkında açıklama yaptı. Karardan derin 

üzüntü duyduklarını ifade eden Massrali, "Bu karar sadece Venezuela'nın uluslararası 

izolasyonunun daha da artmasına yol açacaktır." dedi.(Ortadoğu Haber) 

Almanya'da, eski Suriye istihbaratçısına 4,5 yıl hapis cezası verildi 

Koblenz Eyalet Yüksek Mahkemesi'nin kararında, Şam'a bağlı istihbarat biriminde albay 

olarak görev yapan 44 yaşındaki Eyad el Garib’in en az 30 eylemciyi gözaltına alarak işkence 

yapılan hapishaneye götürdüğünün kanıtlandığı belirtildi. Hâkim Anne Kerber, "Sanık, 
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işkence ve bireyin özgürlüğünü elinden alma biçiminde insanlığa karşı suçlara yardım ve 

yataklık ettiği için 4 yıl 6 ay hapis cezasına çarptırıldı" dedi.(Şarkul Avsat) 

RND, (Almanya): 

Yaptırımlar nedeniyle 18 şirket, KuzeyAkım-2 projesinden çekildi. Bu, ABD Dışişleri 

Bakanlığı'nın raporunda belirtilmiştir. Litvanya, Rusya'daki Devlet Duması seçimlerinden 

önce gaz boru hattının yapımını durdurmayı önerdi. 

 3. ORTA DOĞU : 

IŞİD, Deyrizor'da 12 Esed rejimi askerini öldürdü 

Son 24 saatteki 90’a ulaşan Rus hava saldırısına rağmen IŞİD'in Halep-Rakka-Hama 

üçgeninde gerçekleştirdiği saldırılarda 9 rejim askerini öldürmesini engelleyemedi. Ayrıca 12 

rejim askerinden oluşan başka bir grupla iletişim kesildi. (Ortadoğu Haber) 

Rus uçakları, 2021’in başından bu yana İdlib’i dördüncü kez bombaladı 

Rus savaş uçakları dün (23 Şubat), İdlib ile Hama arasındaki temas noktalarında rejim 

güçlerinin ve silahlı gruplar arasında yaşanan çatışmalar sırasında, bu yılın başından bu yana 

İdlib'in güneyinde 4. kez hava saldırısı düzenledi. Ayrıca, Rus savaş uçaklarının havada 

sürekli uçuşunun devam ettiği ve hava saldırılarının İdlib'in güney kırsalındaki el-Bare 

bölgesine kadar uzandığı kaydedildi. (Şarkul Avsat) 

Suriye’de 217 okulda 30 binden fazla öğrenci Rusça öğreniyor 

Rusya’nın Suriye’de yükselen etkisi okullardaki eğitimde Rusça’ya eğitim alan öğrenci 

sayısının artmasıyla  kendisini gösteriyor. Suriye’de Rus dilini ikinci dil olarak benimseyen 

Suriyeli okulların sayısı 217'ye, 190 öğretmen tarafından öğretilen Rus dilini okuyan öğrenci 

sayısı ise 30.747'ye ulaştı. (Ortadoğu Haber) 

Rusya: Militanlar, İdlib'deki geçiş noktasına saldırdı 

Rusya’nın Suriye'deki Tarafları Uzlaştırma Merkezi, Nusra militanlarının İdlib'deki Serakib 

geçiş noktasına saldırdığını, geçiş noktasında görev yapanların tahliye edildiğini söyledi. 

(Sputnik) 
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Hariri, ABD’nin Suriye krizine köklü çözümler aramadığını belirtti 

Suriye Muhalif ve Devrimci Güçler Ulusal Koalisyonu Başkanı Nasr el-Hariri, ABD'nin 

Suriye krizine köklü çözüm aramadığını belirtti. Hariri, "ABD, terörle mücadele ettiği 

gerekçesiyle terör örgütleri ve gruplarına fayda sağladı. Onlar da sahada nüfuz kazandı. Bu 

şekilde Suriye ulusal gündemi dışında talepleri oluştu." ifadelerini kullandı. (Ortadoğu Haber) 

İran, Suriye’deki nüfuzunu derinleştirmek için Şam’ın güneyinde ‘eğlence kompleksi’ inşa 

etti 

İran, Suriye’deki nüfuz ve kontrolünü pekiştirecek projeleri kapsamında, Şam’ın güneydoğu 

kırsalında ve Rusya’nın nüfuz bölgesinin bitişiğinde dev bir “kültür-spor-eğlence kompleksi” 

inşa etti. Bölge sakinleri bu adımı, İran’ın, Lübnan’ın başkenti Beyrut’ta olduğu gibi 

Suriye’de de “Güney Banliyösü” kurma girişimlerini engelleyen Rusya’ya meydan okuma 

şeklinde değerlendirdi. (Şarkul Avsat) 

YPG, IŞİD’lilerin bulunduğu Hol kampında 25 bin kişiyi serbest bıraktı 

Suriye’de IŞİD mensuplarının ailelerinin bulunduğu Hol kampında bir ayda 5’i kadın 20 kişi 

öldürüldü. Kampı yöneten terör örgütü YPG’nin ise geçtiğimiz Kasım ayından bu yana 25 bin 

kişiyi serbest bıraktığı belirtildi. (Ortadoğu Haber) 

Irak Cumhurbaşkanı Salih: Irak ve ABD hükümetleri, ülkede kalıcı olarak yabancı 

güçlerin varlığını istemiyor 

Irak Cumhurbaşkanı Berham Salih, ülkenin ve ABD'nin kalıcı olarak yabancı güçlerin 

varlığını istemediğini ve IŞİD ile mücadeleye devam edilmesi gerektiğini söyledi. Salih, 

IŞİD'e karşı görevin henüz tamamlanmadığını, Suriye'de terör hücrelerinin bulunduğunu ve 

teröre karşı savaşın devam etmesi gerektiğini ifade etti. (Sputnik) 

Irak, Suriye rejiminin Arap Birliği'ne geri dönmesini istiyor   

Suudi Arabistan’ı ziyaret eden Irak Dışişleri Bakanı Fuad Hüseyin, bir grup Körfez ülkesi 

yetkilisiyle yaptığı görüşmede, "Irak-Suudi ilişkilerindeki ikili işbirliğinin artmasından 

memnun olduğunu" ifade etti. Hüseyin, Suriye rejimin Arap Birliği'ne geri gelmesini istedi. 

Fuad Hüseyin, bunun Arap çalışma ve koordinasyonunda entegrasyonu sağlayacağını 

savundu. (Ortadoğu Haber) 
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Biden, Irak Başbakanı Kazımi ile ilk görüşmesini gerçekleştirdi 

ABD Başkanı Joe Biden ile Irak Başbakanı Mustafa Kazımi arasında ilk telefon görüşmesi 

gerçekleştirildi. İkili arasındaki görüşmede, Irak'ta son günlerde yaşanan roketli saldırıların 

ele alındığı bildirildi. Kazımi'nin ofisinden yapılan açıklamada da, iki tarafın da 'Irak'taki 

diplomatik misyonların korunmasının ve bölgeyi istikrarsızlaştırma girişimlerinin 

engellenmesinin önemini vurguladığı' belirtildi. (Sputnik) 

Suudi Arabistan'ın Türk malları ithalatı son bir yılın en düşük seviyesinde 

Suudi Arabistan'ın Türkiye menşeili ürün ithalatı Aralık ayında son bir yılın en düşük 

seviyesine geriledi. Türkiye ile Suudi Arabistan arasında, Riyad'ın Ankara'yı radikal İslamcı 

grupları desteklemekle suçlamasının ardından gerildi. (Sputnik) 

Hamas yöneticisi Dr. Basem Naim: Doğu Akdeniz’deki haklarımızın korunması için 

Türkiye’yle işbirliğine hazırız 

United World International adlı uluslararası analiz sitesine konuşan Hamas yöneticisi Dr. 

Basem Naim, “Akdeniz’deki haklarımızın korunması için Türkiye’yle işbirliğine hazırız” 

ifadelerini kullandı. Türkiye-İsrail ilişkilerini de değerlendiren Hamas yöneticisi Dr. Basem 

Naim, İsrail’in Türkiye’den normalleşme şartı olarak, Hamas’a verdiği desteği 

sonlandırmasını talep etmesini 'şantaj' olarak nitelendirdi. (Sputnik) 

4. AFRİKA : 

Libya, PMC "Wagner" militanlarını kovmasına yardım etmek istedi 

Rusya Federasyonu, özel askeri şirket "Wagner" in militanlarının yardımıyla Libya'nın iç 

politikasını etkiliyor.  Bu, Libya başkanlık konseyi üyesi Mohammad Ammari tarafından 

ifade edildi.  Ammari,  "Wagnerians" PMC'lerin ülkeden çekilmesiyle ilgili herhangi bir 

anlaşmaya uymayacak. Rusya'nın genişlemesi yalnızca Libya'ya yönelik bir tehdit değil, aynı 

zamanda Avrupa ve Amerika'nın ulusal güvenliğine yönelik bir tehdittir. Avrupa ve Amerika 

Birleşik Devletleri'ndeki müttefiklerimiz, Wagner PMC'yi mümkün olan her şekilde ve ilk 

fırsatta kovma çabalarımızı desteklemelidir." dedi. 

Buna karşılık, Libya Ulusal Mutabakat Hükümeti Savunma Bakanı Salah al-Din Ali al-

Namrush, ABD ve müttefiklerine, Trablus'un Rus etkisini etkisiz hale getirmesine yardım 

etmeleri için çağrıda bulundu.  "Rusya'nın genişlemesi siyasi ve medyanın müdahalesi şeklini 
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alıyor. Planlanan seçimlerimiz tehlikede. Bunlar ancak müttefiklerimizin desteğiyle güçlü bir 

strateji ile korunabilir." (mignews.com) 

5. ASYA : 

Japonya Dışişleri Bakanı Motegi'den Myanmar çağrısı 

Japonya Dışişleri Bakanı Toshimitsu Motegi, Birleşmiş Milletler (BM) İnsan Hakları 

Konseyi'ne bir video mesaj gönderdi. Mesajında Asya Pasifik bölgesinde kayda değer 

ekonomik büyüme sağlanırken demokrasi ve insan haklarını korumanın devam eden zorluklar 

olmayı sürdürdüğünü kaydeden Motegi, Myanmar'daki askeri darbeye de dikkat çekti. 

"Japonya'nın Myanmar'daki askeri darbenin neden olduğu durumla ilgili ciddi endişeleri var" 

diyen Motegi, ülkenin eski lideri Aung San Suu Kyi de dahil olmak üzere gözaltına 

alınanların serbest bırakılması ve ülkenin demokratik siyasi sisteminin hızla yeniden 

kurulması çağrısında bulundu. (Şarkul Avsat) 

Çin, BM İnsan Hakları Yüksek Komiseri'ni Sincan Uygur Özerk Bölgesi'ne davet etti 

Çin Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Vang Vınbin, Pekin'de düzenlediği basın toplantısında, BM 

İnsan Hakları Yüksek Komiserine Çin'i ve Sincan'ı ziyaret etmesi için davet ettiklerini 

söyledi.(Sputnik) 

NHK (Japonya): 

Amerika, Çin'den Güney Çin Denizi'ndeki Japon Senkaku Adalarına karşı saldırıyı 

durdurmasını talep etti. Japonya'daki pek çok kişi, bölgede askeri çatışma tehlikesinin hızla 

arttığına inanıyor. 

Kırgızistan Cumhurbaşkanı Caparov Rusya'da 

Kırgızistan Cumhurbaşkanı Sadır Caparov, Rusya’nın başkenti Moskova’da, Rusya Devlet 

Başkanı Vladimir Putin ile görüştü. Caparov ve Putin arasında gerçekleştirilen görüşmede 

siyasi, ticari, ekonomik, kültür ve insani alanlarda ikili işbirliği geliştirmenin yanı sıra, 

entegrasyon birlikler kapsamında iş birliği konuları ele alındı. (TRT Avaz) 
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6. ABD : 

Beyaz Saray: Cemal Kaşıkçı cinayeti raporunun açıklanmasını bekliyoruz 

Psaki, Beyaz Saray'da düzenlediği basın toplantısında, gündemi değerlendirdi ve gazetecilerin 

sorularını yanıtladı. Ulusal İstihbarat Direktörlüğünün Kaşıkçı cinayetine ilişkin hazırlanan 

raporun üzerindeki gizliliği kaldırma sözü verdiğini anımsatan Psaki, "Bu raporun gizliliğinin 

kısa sürede kaldırılmasını ve yayımlanmasını bekliyoruz. Ancak şu anda net bir zaman yok" 

ifadesini kullandı.(EuroNews) 

Biden yönetimi Rusya'ya yönelik ilk yaptırımları açıklamaya hazırlanıyor 

ABD’li yetkililer  Joe Biden yönetiminin, 44 yaşındaki Rus muhalif lider Aleksey 

Navalny’nin zehirlenmesine ve çok sayıda destekçisiyle birlikte tutuklanmasına tepki olarak 

Moskova’ya yönelik ilk büyük yaptırımlarını uygulamaya hazırlandığını aktardılar. Bu 

adımın, Washington ile Moskova arasındaki gerginliğin artmasına neden olabileceği ve aynı 

zamanda iki ülke arasındaki ilişkileri gözden geçirmeye devam ettiği bir dönemde ABD’nin 

benimseyeceği yeni yaklaşımı yansıttığı düşünülüyor.(Şarkul Avsat) 

CIA'in öncelikli hedefi Çin olacak 

ABD Başkanı Joe Biden'ın Amerikan Merkezi Haberalma Teşkilatı (CIA) başkanlığı görevine 

atadığı William Burns, Amerikan istihbaratının önündeki en önemli sınamanın Çin olduğunu 

söyledi.Burns, Çin ile rekabetin ve "hasımane ve yırtıcı" diye nitelendirdiği Çin yönetimine 

karşı atılacak adımların Amerikan ulusal güvenliği açısından kilit önem taşıdığını kaydetti. 

Çin'i "çetin ve otoriter bir hasım" olarak nitelendiren Burns, Pekin'in "fikri mülkiyeti çalma 

kabiliyetini güçlendirdiği, kendi halkına baskı uyguladığı, erişim alanını genişlettiği ve ABD 

içinde nüfuzunu artırdığı" tespitlerini aktardı.(DW) 

ABD, BM İnsan Hakları Konseyine üyelik için aday 

ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken, yaptığı yazılı açıklamada, insan haklarının ABD dış 

politikasının önemli bir parçası olduğunu belirterek, "Yönetim bugün, ocak 2022'den 

başlamak üzere BM İnsan Hakları Konseyi üyeliğine seçilme niyetini duyurarak bu konuda 

önemli bir adım atmış oldu." ifadelerine yer verdi.(Ortadoğu Haber) 
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Biden, Kanada ile bozulan ilişkileri toparlamaya çalışıyor 

ABD Başkanı Joe Biden, Kanada Başbakanı Justin Trudeau ile online bir görüşme 

gerçekleştirdi. İkili ilişkilerde iş birliğinin artırılması bağlamında gerçekleşen görüşme, 

Donald Trump döneminde bozulan Kanada ile ilişkileri toparlama amacı taşıyor.(Ortadoğu 

Haber) 

7. RUSYA : 

Rusya’dan ABD’ye İran çağrısı 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, ABD’ye İran nükleer anlaşması sorununun çözümüne 

ilişkin çabaları aktifleştirme çağrısında bulundu. Lavrov, Cenevre’deki Silahsızlanma 

Konferansı’na çevrim içi katılarak, silah kontrolü, nükleer silah ve uzayda silahlanma 

meselelerine ilişkin açıklamalarda bulundu. (tass/ria) 

Putin: Rusya’nın tıptaki başarılarına karşı kasıtlı bir enformasyon kampanyası 

yürütülüyor 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, yurt dışında Rusya’nın tıp alanında elde ettiği 

başarılara karşı kasıtlı bir enformasyon kampanyası yürütüldüğünü ifade etti. Rusya Federal 

Güvenlik Servisi (FSB) ile gerçekleştirilen bir toplantıda konuşan Putin, ‘Rusya’yı zapt etme 

politikasıyla karşı karşıya olduklarını belirtti. (tass) 

Lavrov: ABD'nin yurtdışındaki nükleer tesisleri imha edilmeli 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, ABD'nin yurtdışında sahip olduğu, nükleer silahların 

hızlı konuşlandırılabildiği  tesislerinin imha edilmesi gerektiğini belirterek Nükleer Silahların 

Yayılmasını Önleme Anlaşması'yla çelişen eylemlerin kabul edilemez olduğunu vurguladı. 

(tass/sputnik) 

Rusya'nın BM Daimi Temsilci Yardımcısı: Biden'ın açıklamaları Rusya-ABD işbirliğinin 

geleceğine ilişkin endişe yaratıyor 

Rusya'nın BM Daimi Temsilci Yardımcısı Dmitriy Polyanskiy, ABD Başkanı Joe Biden'ın 

Münih Güvenlik Konferansı'nda Rusya hakkında yaptığı açıklamaların Moskova-Washington 

işbirliğinin geleceğiyle ilgili endişeye yol açtığını söyledi. (sputnik) 
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Rusya: Militanlar, İdlib'deki geçiş noktasına saldırdı 

Rusya’nın Suriye'deki Tarafları Uzlaştırma Merkezi, Nusra militanlarının İdlib'deki Serakib 

geçiş noktasına saldırdığını, geçiş noktasında görev yapanların tahliye edildiğini söyledi. 

(sputnik) 

Lavrov: Batılı ülkeler pandemi sürecinde egoist tutum sergiliyor 

Koronavirüs pandemisinin ve pandemi nedeniyle küresel ekonomide görülen çöküşün 

çabaların birleştirilmesini gerektirdiğini söyleyen Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, 

Batılı ülkelerin bu durumu görmezden gelerek gayri meşru şantaj ve baskı metotlarını 

kullanmaya, egoist tutum sergilemeye devam ettiğini belirtti. (ria) 

ABD’nin ‘Kırım’ın askerileştirildiği’ açıklamasına Rusya’dan yanıt 

Rusya parlamentosunun alt kanadı Duma’da Kırım Milletvekili Mihail Şeremet, ABD’nin 

yarımadanın askerileştirilmesinin ‘genel güvenliği’ tehdit ettiği şeklindeki açıklamasını 

‘saçmalık’ olarak nitelendirdi. (tass) 

Rostec CEO’su Sergey Çemezov: 

İsteseydik bile Türkiye’nin S-400 gibi bir gelişkin ekipman üretimini örgütleyebilmesi pek 

mümkün değil. TR ile anlaşma sonucu S-400’ler kısmen yerelleştirilebilir. Rusya’ya karşı 

kullanılabilecek bir teknolojinin tamamen transferi mümkün değil. S-400'ün her şeyden önce 

savunma silahı olduğunu söyleyebilirim ve saldırı operasyonlarında kullanılamaz. Bu 

kompleksi her ülke alabilir ve alma hakkına sahiptir. (İnterfax.ru) 

8. EKONOMİ : 

IMF, 2021 Türkiye büyüme tahminini yüzde 5'ten 6'ya yükseltti 

IMF'in "G-20 Gözetim Notu"na göre, Ekim raporunda yüzde 5 olarak tahmin edilen 

Türkiye'nin 2021 yılı büyümesi, yüzde 6'ya yükseltildi. IMF, 2022 yılında Türkiye'nin yüzde 

3,5 büyüyeceğini tahmin ediyor. Kurum Ekim raporunda 2022 yılı büyüme tahminini yüzde 4  

olarak açıklamıştı. IMF'nin 2020 yılı için beklentisi ise yüzde 1,2 büyüme yönünde oldu. 
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24 Şubat 2021 dolar - euro fiyatları 

Dolar/TL'de ABD tahvillerindeki yükselişlerin etkisi ve Merkez Bankası (TCMB) rezerv 

kayıplarına ilişkin tartışmalar takip edilirken bugün piyasadaki TL arzını azaltacak bir hamle 

olarak TCMB, TL cinsi zorunlu karşılıkları artırdı. Dolar/TL, bugün 7,24 seviyesine kadar 

yükselmesinin ardından 7,22 civarında işlem görüyor. Euro/TL ise 8,77 seviyelerinde 

seyrediyor. 

 

Fed Başkanı'ndan Uyarı: Ekonomi Hedeflerimizden Çok Uzak 

Fed Başkanı Jerome Powell, Senato'nun Bankacılık Komitesi'nde yaptığı sunumda, 

ekonominin istihdam ve enflasyon hedeflerinden çok uzak olduğunu söyledi. Salgının 

enflasyon üzerindeki etkisine değinen Fed Başkanı, "Genel olarak 12 aylık bazda enflasyon, 

uzun vadeli yüzde 2 hedefimizin altında kalıyor" şeklinde konuştu. 

Uzmanlar, Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası'nın (TCMB) parasal aktarım 

mekanizmasının etkinliğinin artırılması amacıyla zorunlu karşılık oranlarını Türk lirası 

yükümlülükler için 200 baz puan artırdığını anımsatarak, bunun Türk lirasının maliyetini 

artıracağını kaydetti.  Bugün yurt içinde veri gündeminin sakin olduğunu belirten uzmanlar, 

yurt dışında ABD Merkez Bankası (Fed) Başkanı Jerome Powell'ın Senato'da yapacağı 

sunumun yanı sıra ABD'de yeni konut satışları verisinin takip edileceğini bildirdi. (NTV Para) 

 


